
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SEGRETARIO GENERALE
Determinazione Dirigenziale n. 814 del 17/09/2025

Oggetto: Assegnazione buono-libri anno scolastico 2025/2026 – Approvazione graduatoria definitiva . - 

Il Segretario Generale

 IL SEGRETARIO GENERALE 
DIRIGENTE DELL’AREA 1 ad interim

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 15.9.2025, con il quale è stato conferito l’incarico  ad interim al Segretario 
Generale  di  Dirigente dell’Area 1 in sostituzione della Dott.ssa Antonella Ricciardi, assente per ferie dal 8 settembre 
2025 al 19 settembre 2025; Considerato che con 

Richiamate :
 la deliberazione  di  Consiglio Comunale n. 18 del 20.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui  è stato approvato il 
D.U.P. 2025/2027;

la deliberazione di Consiglio Comunale   n. 21 del 20.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025/2027;

la deliberazione  di Giunta Comunale. n. 38 del 20.03.2025, esecutiva ai sensi di legge,  di approvazione di approvazione 
del P.E.G. 2025-2026-2027;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 20.5.2025, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Piao 2025/2027;
 
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 27/05/2025, dichiarata immediatamente eseguibile,  di 
approvazione della gestione esercizio finanziario 2024 ai sensi dell’art. 228 comma 3, D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata 
approvata la verifica degli equilibri di bilancio;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

approvato l’assestamento generale di bilancio;

Evidenziato: 
che con determina n.765 del 01/09/2025 veniva approvato la graduatoria provvisoria per l’assegnazione del 
beneficio “buono- libri a.s. 2025/2026 alle famiglie aventi diritto per l’istruzione dei proprie figli che 
frequentano le scuole statali secondarie di primo grado (medie) e secondo grado(o superiori) ;

che a seguito della pubblicazione della citata determina sono pervenuti n. 37 ricorsi;

che dall’esame dei  ricorsi prodotti dai ricorrenti risultano accolti in numero 34 ed esclusi in numero 3, come da 
verbale in data  allegato;

che a seguito dei ricorsi accolti la graduatoria generale risulta cosi composta:
- n.  1058 istanze ammesse;
- n.    47   istanze escluse per reddito superiore alla soglia prevista;
- n.    37   istanze per documentazione incompleta e/o fuori termine;

che conseguenzialmente in relazione alla nuova graduatoria degli ammessi sono state, quindi, riquantificate le 
quote del buono – libri da attribuire ai beneficiari secondo i criteri di cui alla deliberazione di Giunta Comunale 
n. 204/2008 e come da prospetto allegati n.1) e n.2) al presente atto;

Ritenuto:
provvedere, quindi, all’approvazione della graduatoria definitiva di cui trattasi come da allegati:
- “A” contenente gli ammessi al beneficio “buono – libri delle scuole medie inferiori e del 1° e 2° anno delle 
scuole superiori in numero  637;
“B” contenente gli ammessi al beneficio “buono – libri delle restanti classi delle scuole superiori in numero 421 
;
“C” contenente gli esclusi dal beneficio “buono – libri per le motivazioni nello stesso elenco indicate in numero 
84;

Visti:
la Legge n. 448/98;
la Legge n. 296/2006;
il DGR n. 425 del 03/07/2018;
il DGR n. 400 del 23/06/2025;
il D.D. n.   79 del 27/06/2025;

il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per motivi espressi e che qui si intendono trascritti integralmente

- Di dare atto ed approvare il verbale redatto in data  odierna , con cui si è proceduto all’esame dei ricorsi 
pervenuti in relazione al  "bando buoni libri";

- Di  approvare la graduatoria definitiva degli ammessi al beneficio buono – libri, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, come da allegati:



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

- “A” contenente gli ammessi al beneficio “buono – libri delle scuole medie inferiori e del 1° e 2° anno delle 
scuole superiori in numero 637;
“B” contenente gli ammessi al beneficio “buono – libri delle restanti classi delle scuole superiori in numero 421 
;
“C” contenente gli esclusi dal beneficio “buono – libri per le motivazioni nello stesso elenco indicate in numero 
84;

di dare atto che a seguito della riformulazione della graduatoria le nuove quote da erogare ai beneficiari sono 
qui appresso riportate;

FASCE
Scuola Media inferiore e 1° e 
2° anno Scuola superiore 
importo da erogare

Restanti classi scuola superiore 
importo da erogare

1^  0,00 a 5,00,00       248,00 157,00                           

2^ 5.001,00 a 7.817,00       203,00                  128,00

3^ 7.818,00 a 10.633,00      180,00 114,00

4^ 10.634 A 13.300,00       158,00 99,50

- di stabilire che la graduatoria medesima come da allegati“ A” , “ B” e “C sarà resa nota agli interessati 
attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Maddaloni, 
www.comune.maddaloni.ce.it  per dieci giorni partire dalla data di pubblicazione ;

di dare atto che l’impegno spesa della somma di euro 187.414,99 è stato assunto con atto n. 765 del 01/09/2025  
(impegno n. 2254/25) come segue da prospetto che segue;

Capitolo/ art.
Titolo/Categ./Int.

Importo
Creditore

685 Impegno spesa n. 
2254/25

€ 132.347,23
€  55.067,76

Aventi diritto allegati 
“A e B” del presente 

atto

di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della  L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. “ e “  e della L. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile 
del presente procedimento;

di dare atto che i beneficiari potranno utilizzare il buono – libri direttamente presso le cartolibrerie accreditate 
con il Comune di Maddaloni il cui elenco e pubblicato sul sito del Comune : www.comune.maddaloni.caserta.it;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
di trasmettere il presente atto all’Ufficio  MESSI.  per la pubblicazione all’Albo pretorio on line 
                                                                                                                                         

Il Segretario Generale

Dott. Geraldo Bonacci


